Договор на оказание услуг
по проведению оценки эффективности для ИСПДн

с выдачей заключения эффективности принятых мер
г. Челябинск                                                                                                                                         « __ » ___________2020 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Купоровой Натальи Николаевны  действующего на основании  Устава, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание услуг по проведению оценки эффективности мер по
обеспечению безопасности информационной системы персональных данных именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.2. Исполнитель обязуется своевременно на условиях Договора оказать услуги по проведению оценки эффективности
мер по обеспечению безопасности информационной системы персональных данных, указанные в Спецификации (Приложение №1), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.3. Состав, содержание, стоимость и срок оказания Услуг приведены в Спецификации (Приложение №1), являющейся

неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Настоящий Договор заключен с соблюдением требований пп.7, 8 п.61.1 «Положения о закупке товаров, работ и услуг

для нужд МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска» в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1.5.  Закупка осуществляется через Портал поставщиков Южного Урала.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего Договора определяется в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) в размере
___________ (__________) рублей __ копеек, в том числе НДС _____ ( ________ ) рублей __ копеек. / НДС не предусмотрен.
2.2. Заказчик в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента подписания акта выполненных работ по
настоящему Договору перечисляет на счет Исполнителя 100% цены настоящего Договора ________ (_____________) рублей __ копеек, в том числе НДС _______ рублей __ копеек. / НДС не предусмотрен.
2.3. Цены на Услуги являются действующими исключительно в рамках настоящего Договора, не предназначены для
разглашения третьим лицам и не могут служить основанием при заключении иных Договоров.
2.4. В случае необходимости оказания дополнительных Услуг, цена Договора может быть изменена дополнительным
соглашением Сторон.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Исполнитель оказывает Услуги Заказчику согласно п. 1.1 настоящего Договора в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2. По настоящему Договору Заказчик и Исполнитель назначают ответственных лиц, которые в свою очередь

являются контактными лицами Сторон и контролируют выполнение обязанностей по Договору.

3.3.    Ответственные лица осуществляют обмен информацией, отправку результатов сбора сведений и результатов работ
по указанным адресам электронной почты: со стороны Исполнителя – ______________ со стороны Заказчика -       madouds32@mail.ru
Для связи ответственных лиц используются указанные телефоны: со стороны Исполнителя – ________________, со стороны Заказчика - 225-31-26
3.4. Исполнитель оказывает Услуги по Договору в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) с момента
подписания настоящего Договора по 30 апреля 2020 г.
3.5. Сдача-приемка Услуг производится в объеме, предусмотренном Договором, и оформляется Актом сдачи

приемки услуг. При наличии некомплектности и прочих недостатков Услуг Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней оформляет и направляет Исполнителю мотивированный отказ от приемки Услуг.
3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется двухсторонний Акт с
перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
3.7. Оказание Услуг по двухстороннему Акту проводятся Исполнителем за свой счет в согласованные Сторонами
сроки.
3.8. Если в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Акта сдачи-приемки услуг Заказчик не предоставляет в
письменном виде мотивированный отказ в подписании Акта, Акт считается утвержденным в полном объеме.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Информация, полученная Сторонами и их сотрудниками в связи с оказанием услуг Заказчику, считается

конфиденциальной (в дальнейшем – конфиденциальная информация) и не должна передаваться третьим лицам без предварительного письменного согласия уполномоченного на то должностного лица соответствующей Стороны.

4.2. Данное ограничение не распространяется на информацию:

· подлежащую оглашению в соответствии с положениями применяемого законодательства и с существом

поручений, исполняемых Исполнителем;

· общеизвестную на момент передачи, в том числе опубликованную или ставшую известной неограниченному кругу лиц без нарушения настоящего Договора и вины в этом Сторон и/или их сотрудников;

· уже известную другой Стороне или ставшую известной до или в период переговоров либо осуществления какого-либо проекта без нарушения условий настоящего Договора. Если предоставленная одной из Сторон информация уже известна другой стороне, последняя должна незамедлительно сообщить ей об этом.

4.2 Каждая из Сторон обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно в рамках выполнения

совместной работы и предоставлять доступ к ней только лицам, непосредственно занимающимся указанными работами. Стороны обязуются принимать все необходимые меры, чтобы их сотрудники, консультанты, зависимые и дочерние общества, подрядчики сохраняли конфиденциальность вышеуказанной информации, а также защищали ее от утраты.

4.3 В случаях, прямо предусмотренных законодательством, материалы, относящиеся к конфиденциальной

информации, могут предоставляться органам власти, управления, контролирующим и правоохранительным органам. В случае, если одной из Сторон стало известно о наличии вышеуказанного решения, она обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону в письменном виде.

4.3. Обработка персональных данных осуществляется Сторонами только в целях выполнения обязательств по

настоящему договору и предполагает осуществление Сторонами следующих действий (операций) как с использованием, так и без использования средств автоматизации: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных и передачу в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4. Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность персональных данных,

обрабатываемых в рамках выполнения обязательств по договору, согласно требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов.

4.5. Стороны при обработке персональных данных обязаны принимать необходимые правовые, организационные и

технические меры (или обеспечивать их принятие) в соответствие со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных. С данной информацией могут быть ознакомлены только те сотрудники Исполнителя, которые непосредственно связаны с исполнением Договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги, в объеме, в сроки и на условиях настоящего Договора, и сдать Услуги
по Акту сдачи-приемки услуг.
5.2. Заказчик обязуется оплатить Услуги в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
5.3. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю до начала оказания Услуг сведения в соответствии с
пунктом 3.3. настоящего Договора.
5.4. Стороны имеют право получить доступ к конфиденциальной информации в соответствии с разделом 4
настоящего Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут      ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.    За нарушение Заказчиком сроков оплаты услуг, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа (путем выставления счета на оплату пеней), но не более 5 % от суммы задолженности.

6.3.    В случае нарушения сроков оказания услуг, Заказчик вправе взыскать с Подрядчика пени в размере 0,1 % от стоимости не оказанных в срок услуг (от размера стоимости этапа, по которому услуга оказана не вовремя) за каждый день просрочки до полного устранения нарушения.
 В случае некачественного оказания услуг по Договору Заказчик вправе взыскать с Подрядчика пени в размере 0,1 % от стоимости некачественно оказанных услуг за каждый день с момента, когда результат услуг должен быть передан Заказчику, и до полного устранения недостатков. Стоимость некачественно оказываемых услуг определяется как стоимость этих услуг в соответствии с условиями Договора, если бы они были оказаны надлежащим образом.

6.4.   Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы: наводнением, пожаром, землетрясением, военными действиями и т.д.

6.5.   Сторона, для которой наступила невозможность выполнения обязательств, вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменном виде известить другую сторону в срок не позднее 5 дней со дня  наступления таких обстоятельств и предоставить подтверждения их наступления. В противном случае сторона не вправе ссылаться на действие непреодолимой силы как на основания освобождения от ответственности.

6.6.    В случае отказа Подрядчика от предоставления Информации, согласно п. 6.5. настоящего Договора, фактического

непредставления такой Информации, предоставления Информации с нарушением сроков, установленных в настоящем Договоре, или предоставления недостоверной Информации Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора путем направления письменного уведомления о прекращении Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления уведомления..
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2020 года или до полного исполнения
Сторонами обязательств по настоящему Договору.
7.2. При неисполнении обязательств по настоящему Договору одной из Сторон другая Сторона вправе в
одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.
7.3. В случае одностороннего расторжения Договора Сторона, расторгающая Договор, обязана в письменном виде за
надлежащей подписью уведомить об этом другую Сторону.
7.4. Расторжение настоящего Договора не означает прекращения исполнения Сторонами неисполненных
обязательств из настоящего Договора или в связи с ним.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего договора, раз​решаются в ходе

переговоров, с соблюдением претензионного порядка, а в случае не достижения Сторонами обоюдного согласия - они решаются в установленном порядке в соответствии с законодательством РФ путем обращения в Арбитраж​ный суд Челябинской области.

8.2. Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть выполнены в письменной форме и

подписаны обеими Сторонами.

8.3. После подписания настоящего Договора, все предыдущие соглашения, переговоры и переписка, как в устной, так и в

письменной форме, касающиеся его предмета, теряют силу.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права или обязанности по нему третьему лицу без письменного

уведомления другой Стороны.

8.5. Стороны настоящего Договора договорились о том, что вся технологическая и коммерческая информация,

касающаяся их текущей деятельности и перспективных планов, уже полученная ими друг от друга, либо информация, которая будет ими получена друг от друга в течение срока действия Договора, является строго конфиденциальной и не подлежит разглашению без письменного согласия Сторон.

8.6. По настоящему договору не начисляются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга (проценты по

денежному обязательству) за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса РФ.

8.7. В случае внесения изменений в действующее законодательство РФ, правоотношения по настоящему Договору

подлежат приведению в соответствие с измененным законодательством с момента вступления в законную силу актов, вносящих эти изменения.

8.8. При решении  вопросов,  не урегулированных настоящим Договором, стороны  руководствуются действующим

законодательством РФ.

8.9. Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х идентичных экземплярах на русском языке, один из которых

хранится у Продавца, другой у Покупателя. Оба экземпляра настоящего Договора имеют равную юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 32 г. Челябинска»

Адрес местонахождения: г. Челябинск,

 ул. Зальцмана, 12.

Адрес почтовый: 454079, г. Челябинск,

ул. Зальцмана, 12.

ИНН 7452112351  КПП 745201001

ОГРН 1137452006218

Телефон: 225-31-26

р/счет 40701810400003000001

л/счет – 3047306095А в Комитете финансов города Челябинска

БИК 047501001

Эл.адрес: madouds32@mail.ru

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Заведующий
___________________ Купорова Н.Н.
м.п.
	____________________
____________________  _________________
м.п.

Приложение № 1
к Договору №  ________
от «  __  » _______2020 г.
Спецификация
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.
	Кол-во
	Стоимость, руб.

	1.
	Проведение оценки эффективности мер по обеспечению безопасности информационной системы персональных данных

	1

	2.
	Выдача по результатам оценки Заключения о эффективности принятых мер безопасности персональных данных в ИСПДн

	1

	3.
	Доступ к веб-курсу «Организация работы с персональными данными в образовательном учреждении в связи с изменениями законодательства на 2020 год»

	1

	4.
	Доступ к веб-порталу с помощью по правильному выполнению требований безопасности ИСПДн и организационно-распорядительной документацией на ИСПДн, актуальной требованиям законодательства и с учетом позиции надзорных органов

	1

Итого: ________ ( ______________ ) рублей 00 копеек,  в том числе НДС ________  рублей / НДС не предусмотрен.

	«Заказчик»
Заведующий
МАДОУ «ДС №32 г. Челябинска»
___________________ Купорова Н.Н.
МП

	«Исполнитель»

_______________
________________
_______________________ __________
МП